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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

H:-._Ef_f%;fPerl. Tirang, méded 12017

REKOMANDIM
Nrodld |, datidd /(o 12017

Né mbéshietje té neneve 29, 30, 31 dhe 32 t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojifen
¢ t¢ Dhénave Personale”, 1 ndryshuar, neneve 77-112 & ligjit nr. 44/2015, “Kodi 1
Procedurave Administrative t¢ Republikés sé Shgipérisé”, s1 dhe provave né ngarkim 1€
kentrolluesit “Alpha Bank™ Sh.a. Tirané:

KONSTATOVA:

NE zbatim 1é Urdhrit nr. 126, daté 26.04.2017, t& Komisionerit pér t& Drejtén ¢ Informimit
dhe Mbrojtjen e & Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prang kontrolluesit, “Alpha
Bank " Sh.a. me objekt:

F  Zhatimi nga ana e kontrolluesit 1 Ligiit Nr. 9887, daté [A032008 " Pér Mbrojtfen € té
Dhénave Personale” | ndryshuar, si dhe akieve 1& miratuara nga Komisioneri, gjaté

pérpunimit 1€ 1€ dhénave personale 1€ punonjésve.

Kontrolluesi “dlpha Bank™ Sha ka si objekt 1€ veprimtarisé treglare até t& ofrimit @
shérbimeve financiare. Kontrolluesi pérpunon & dhéna personale pér kategorit€ e subjekteve
té té dhénave “Punémarrés” (punonjés) dhe “Kandidatéve pér pozicionin e lir€ i€ punés”,
manualisht dhe né format elektronik né rrjetin ¢ brendshém kompjuterik. Pér kéto kategori,
kontrolluesi i pérpunon té dhénat pér géllime & menaxhimit t& burimeve njerézore dhe
plotésimit t& vendeve té lira t& punés. Té dhénat personale té punonjésve q& pérpunohen jané:
emér, mbiemér, numér telefoni, ¢-mail, numri i sigurimit shogéror, numri personal i
identifikimit, jeta profesionale, imazhe népérmjet kamerave cctv, adresa (¢ dhéna pér
shéndetin, déshmi penaliteti. certifikaté familjare, fotografi. etj.

Pérpunimin e t& dhénave personale gjaté procesit 1€ rekrutimit 1€ punonjésve, pér kategonné ¢
subjekteve t& t& dhénave “Kandidaléve pér pozicionin e liré t& punés”, kontrolluesi e fillonte
me shpalljen e pozicioneve & lira t& punés duke ftuar t& gjithé punonjésit t€ shfaqin interesin
e tyre. Né momentin kur nuk kishte asmjé kandidat & pérshtatshém, konsideroheshin
mundésité nga tregu. Kandidatéve t& brendshém u kérkohej té dorézonin CV dhe formén e
aplikimit kurse kandidatéve té jashiém u kérkohej t€ dorézonin velém CV.

1. Zyra ¢ Komisionerit gjaté hetimit administrativ & ushtruar konstatoi se, kontrollues
“Alpha Bank” Sh.a nuk kishte marré masa né drejtim & informimit t€ subjekteve t¢ dhénave
personale (Kandidatéve pér pozicionin e liré (€ punés), pasi né formatin ¢ “Njofum pér
pozicion 1& liré pune” nuk reflektoheshin t& gjithé elementet e nenit 18 (€ Ligjit nr. 9887, daté
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2. Kontrolluesi “Aipha Bank" Sh.a, né zbatim & neneve 21 dhe 22 & Ligjit nr. 9887, daté
10/03/2008 “Pér Mbrajtjen e té Dhénave Personale”™ 1 ndryshuar, 1€ keté né vémendje
pérditésimin ¢ formularit ¢ njoftimit, pér té gjitha ndryshimet ¢ mundshme ne
pérpunimin ¢ t€ dhénave personale né vazhdimésing ¢ aktivitetit t€ tij.

3. NE zbatim t€ nenit 32/1 & Ligjit nr. 9887, daré 10/03/2008 “Pér Mbraoftien e té Dhinave
Personale ", 1 ndryshuar, t€ kryhet plotésimi 1 detyrimeve té parashikuara né pikat 1 dhe 2
té kéuj Rekomandimi, brenda njé afati 30 ditor nga momenti i marrjes dijeni.

4. NE rast mos pérmbushje 1€ kétyre detynmeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2
t¢ Ligjit nr. 9887, dat€ 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e ¢ Dhénave Personale”, 1
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, t¢ pérséritura ose té géllimshme € ligjit
nga njé kontrollues ose pérpunues, vecanérisht, né raster ¢ pérséritura té moszhatimit ¢
rekomandimeve 1845, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajijel administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.
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